
 
 
Referat fra offentligt møde den 20. februar 2018 i forsamlingshuset med præsentation af den 
nye HVIDBOG for lokalområdet. 
 
Der var et stort fremmøde, ca. 70 deltagere havde fundet vej til forsamlingshuset. 
 
Formand Per Rasmussen bød velkommen og Jørgen Madsen blev udpeget som dirigent og ordstyrer 
for aftenens indlæg. 
 

Præsentationen af hvidbogen. 
Per Rasmussen talte om visioner og samarbejdet i lokalområdet illustreret med 4 søjler 
forsamlingshus, hal, børnehus og som 4. søjle kirke, foreninger og de mange frivillige. 
Der lægges op til, at der er et samfund i bevægelse og et bredt samarbejde på tværs af de 4. 
søjler. 
 
Mogens Toftegaard Petersen fortsatte og fortalte om den historiske del i hvidbogen, boliger og 
muligheder for fremtidig bebyggelse i området. Mogens nævnte, at en nedsat arbejdsgruppe havde 
arbejdet på et høringssvar til kommuneplanen om fremtidig bebyggelse. Kommuneplanen er i 
høring frem til den 26. marts 2018. Alle har mulighed for at komme med deres høringssvar. 
 
Der var herefter indlæg og debat fra en gruppe på Klerkevej omkring Morten Henriksens planer om 
udstykning af et areal bag Præstebrovej 17, 19A, 19B og en del af Klerkevej.  
Der arbejdes på at skabe plangrundlag for, at der på området kan udstykkes 4 storparceller. 
Per Rasmussen opfordrede alle med interesse i sagen til at fremsende deres høringssvar til 
kommunen inden fristens udløb. Endvidere arbejdes der på at få et møde med Planafdelingen i 
Holbæk kommune. 
Lotte Højgaard fra Planafdelingen oplyste, at man ved den videre sagsbehandling ville tage 
borgernes indsigelser med i vurderingen af områdets fremtidige udstykning. 
 
Mette Simonsen, leder af Hagested Naturbørnehus, fortalte om forholdene på institutionen og 
ønsker til fremtiden – man ønsker flere børn, så institution fortsat kan bestå. Endvidere ønsker hun 
et fortsat godt samarbejde med lokalområdet, udbygning af udendørsarealerne med et større 
overdækket areal, så man kan være udendørs i alt slags vejr, samt bedre busforbindelser, så børnene 
bedre kan komme på udflugter og ture. 
Institutionen har fået både det grønne og det blå naturflag, Det er et virkeligt NATUR børnehus. 
Der var en kommentar om, at det er meget uheldigt, at der ved budgetlægningen gang på gang 
kommer ud i pressen, at institutionen er lukningstruet, hvilket jo ikke er de faktiske forhold. 
 
Loa Kopling præsenterede områdets institutioner – forsamlingshuset, hallen og kirken, der har et 
godt tværgående samarbejde. Forsamlingshuset har mange arrangementer og stor opbakning i 
lokalområdet. Dog kunne man ønske sig, at den nye kommunalbestyrelse vil vægte forsamlingshuse 
mere og vil støtte fremadrettet. 
 
Efter pausen havde Dorte Ravnholdt og Jens-Knud Nielsen et muntret indlæg. De berettede om de 
frivilliges store indsats og deres aktiviteter i lokalområdet, samt om de mange muligheder der er for 
at deltage i foreningslivet. 



Særlig kan fremhæves renoveringen af shelterpladsen, hvor man fortsat er i gang. Der skal hegnes 
mod Nykøbingvej, etableres el- og vand på pladsen og forhåbentlig også et muldtoilet, hvis 
økonomien tillader. Istidsruten kommer gennem Hagested, så der forventes, at mange cykelturister 
og vandrere vil benytte pladsen. 
 
Per Rasmussen fortalte om de mange punkter i handleplanen og opfordrede til, at man i 
lokalområdet greb fat i emnerne, etablerede grupper alt efter ens interesse og fik gang i nogle af 
projekterne, som er fremkommet på tidligere møder. 
 
Et andet emne, som blev rejst var ønsket om indkøbsmuligheder i lokalområdet. Et godt tiltag, som 
en gruppe borgere kunne arbejde videre på.  
 
Per Rasmussen afsluttede med at takke de mange fremmødte og orienterede om, at der afholdes 
generalforsamling i Hagested Lokalforum/Beboerforening den 20. marts 2018 kl. 19 i 
forsamlingshuset, hvor alle er velkomne. 
 
Desuden vil der i foråret blive et borgermøde hvor politiet deltager og fortæller om et projekt om 
tryghed i lokalområdet. Dato er endnu ikke fastsat, men man håber på et godt samarbejde med 
områdets grundejer- og boligforeninger om dette emne. 
 
Tak for stort fremmøde og deltagelse i præsentationen af vores nye hvidbog. 
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